



(107)

Gorzów Wielkopolski 27 lipca 2021r.

WSS.VIII.0003.3.2021.KN

29.07.2021
HOR ✓
[Signature]

Pan

Robert Surowiec

Radny Rady Miasta

Gorzowa Wielkopolskiego

W nawiązaniu do złożonej interpelacji z dnia 8 lipca 2021r. informuję, iż pracownicy Domów Pomocy Społecznej nie otrzymali wynagrodzeń COVID-owych w rozumieniu przepisów, na podstawie których wynagradzani są pracownicy medyczni (np. w szpitalach). Jednak w czerwcu z wyrównaniem od stycznia zostały przyznane im dodatkowe środki finansowe w wysokości 150 zł brutto z przeznaczeniem na podwyżki wynagrodzeń w przeliczeniu na pełen etat. Środki zostały przekazane do dyspozycji Dyrektorom jednostek, którzy zobowiązani zostali do rozdysponowania na pracowników jednostki, uwzględniając zaangażowanie w pracę.

Domy Pomocy Społecznej brały udział we wszelkich możliwych programach pomocowych umożliwiających zabezpieczenie DPS-ów zarówno w wyposażenie, jak i środki ochrony osobistej niezbędne w walce z pandemią COVID, jak również umożliwiających wypłatę dodatkowych środków finansowych dla pracowników.

Programy grantowe (EGIDA, Społeczne Remedium) pozwoliły przyznać dodatkowe środki finansowe pracownikom bezpośredniej opieki (z wyłączeniem personelu medycznego), natomiast program NFZ-u pozwolił przyznać dodatki do wynagrodzeń pielęgniarkom zatrudnionym w DPS-ach.

W porównaniu z pracownikami służby zdrowia na tych samych stanowiskach (pielęgniarka, opiekun medyczny) i wykonujących te same zadania wynagrodzenia są faktycznie znacząco niższe. Wynika to z tego, że są to pracownicy samorządowi i nie podlegają pod regulacje płacowe służby zdrowia, uwzględniające od 01 lipca 2021r. wskaźnik w relacji do płacy średniej krajowej w sferze przemysłowej.

Biorąc pod uwagę troskę o opiekę nad starszymi, schorowanymi ludźmi pragnę zapewnić, iż dokładamy wszelkich starań, aby była ona na odpowiednio wysokim poziomie z zapewnieniem wykwalifikowanej kadry.

Problemy zasygnalizowane w Pana piśmie wynikają z faktu niedostosowania stanu prawnego (ustawowego) do stanu faktycznego. Zapisy Ustawy o Pomocy Społecznej z 12 marca 2004r. zakładają bowiem, że Domy Pomocy Społecznej świadczą usługi bytowe, opiekuńcze, wspomagające i edukacyjne na poziomie obowiązującego standardu, w zakresie i formach wynikających z indywidualnych potrzeb mieszkańców domu. Placówki te nie pełnią natomiast funkcji leczniczych i pielęgniarских, a jedynie umożliwiają i organizują mieszkańcom pomoc w korzystaniu ze świadczeń zdrowotnych przysługujących im na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz.U z 2020r. poz. 1398).

Od lat toczy się dyskusja na poziomie Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Ministerstwa Zdrowia, Samorządu Pielęgniarek i Położnych o tym, że usługi medyczne świadczone w tych placówkach powinny być opłacane przez NFZ, a kontrakty zawierane przez Dyrektorów tych jednostek. Pracownicy medyczni zatrudnieni w DPS-ach powinni też być traktowani jako pracownicy ochrony zdrowia. To mogłoby zniwelować obecne różnice płacowe.

Szczegółowe analizy odnośnie wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w Domach Pomocy Społecznych dostępne są do wglądu w Wydziale Spraw Społecznych.

z up. PREZYDENTA MIASTA

Agnieszka Surmacz
Zastępcą Prezydenta Miasta

Otrzymują:

- 1) Wydział Organizacyjny
- 2) Biuro Prezydenta Miasta
- 3) aa.